

نگرانی محافل داخلی رژیم صهیونیستی از برکناری سفیر برزیل در تل آویو

بازگشت برزیل به سیاست حمایت از فلسطین

حسین فاطمی / لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور برزیل که بلافاصله پس از پیروزی در انتخابات از مردم فلسطین برای تعیین حق سرنوشت خود حمایت کرد، روز پنجشنبه هفته‌ای که گذشت، سفیر برازیلیا در تل آویو را فراخواند تا بر سیاست جدید کشورش در ارتباط با رژیم صهیونیستی و نتانیاهو تأکید کند. رسانه‌های صهیونیستی این اقدام را برای کابینه «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی غافلگیرکننده دانستند.

به گزارش خبرگزاری «اسما» فلسطین، رسانه‌های عبری زبان این اقدام رئیس‌جمهور جدید برزیل را تغییر در سیاست این کشور امریکای جنوبی در قبال رژیم صهیونیستی اعلام کردند. روزنامه ی‌دیعیوت آحرانوت هم طی گزارشی عنوان داشت، ژنرال «گرسون مناندرو گالرسیا دو فریتاس»، سفیر برکنار شده برزیل سال ۲۰۲۱ توسط «ژائیر بولسونارو» رئیس‌جمهور پیشین به‌عنوان سفیر این کشور در فلسطین اشغالی منصوب شد.

در دوران ریاست جمهوری بولسونارو، برزیل سیاست خود را تغییر داد و در سازمان‌های بین‌المللی از رژیم صهیونیستی حمایت کرد. اقدامی که خلاف رویه سنتی وزارت خارجه این کشور بود.مانورو ویرا، وزیر خارجه جدید برزیل نیز به صراحت بیان کرد که با روی کار آمدن دولت چیگرا در کشورش، دولت برازیلیا با کشورهای عربی و در مقدمه آنها فلسطین همکاری خواهد کرد. بولسونارو تصمیم گرفت با انتصاب ژنرال دو فریتاس روابط نظامی با رژیم صهیونیستی را تقویت کند و در همان زمان نیز تصمیم داشت که سفارت برزیل را از تل آویو به قدس منتقل کند، موضوعی که سرانجام با فشار کشورهای عربی به سرانجام نرسید و دولت پیشین برزیل تنها توانست یک دفتر بازرگانی در قدس افتتاح کند. در همین یاره ی‌دیعیوت آحرانوت نوشت: «مقامات وزارت خارجه اسرائیل پیش از آنکه بولسونارو کرسی ریاست‌جمهوری را ترک کند، از او خواستند به وزارت خارجه برزیل فشار بیاورد تا نماینده آنها در سازمان ملل به قطعنامه اخیر سازمان ملل متحد به سود فلسطین رأی ندهد

که سرانجام این فشارها مؤثر افتاد و در نهایت برزیل به آن رأی ممتنع داد.»

اقدام داسیلوا چند هفته پس از آن روی می‌دهد که وی در مراسم تحلیف خود و در دیدار با ریاض المالکی، وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام

کرد که کشورش با قدرت همراه و حامی فلسطینیان خواهد بود. وی در آن مراسم بر تعهد اصولی کشورش برای حمایت از آرمان ملت فلسطین تأکید کرد و گفت که بر ازیلیا پیشینان تلاش کشور فلسطین در تمام مبادین بین‌المللی خواهد بود. در همین راستا روزنامه صهیونیستی «جروزالم پست» اخیراً نوشت: «اسرائیل این هفته یکی از دوستان خود را در برزیل از دست داد؛ چراکه رئیس‌جمهور ژائیر بولسونارو یکی از طرفداران اسرائیل بود برخلاف لولا داسیلوا که آشکارا طرفدار فلسطین است.»

■ سابقه ضد صهیونیستی برزیل

اقدام داسیلوا که از آن به‌عنوان نخستین هشدار وی به نتانیاهو یاد شده است، رویداد جدیدی در برزیل محسوب نمی‌شود. به‌دنبال حمله سال ۲۰۱۴ رژیم صهیونیستی به نوار غزه که شمار زیادی از مردم فلسطین شهید شدند، برزیل سفیر خود را فراخواند و دیلما روئف رئیس‌جمهور وقت گفت که اقدام اسرائیل در غزه متناسب نبوده است. در آن زمان، وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در واکنش به این اقدام گفت که برزیل استانداردهای دوگانه در این عملیات نظامی را در پیش گرفته است و به جای آنکه برای حل این مشکل تلاش کند خود به بخشی از آن تبدیل شده است. در اقدام دیگری که نشان از حمایت برزیل از فلسطین داشت، در دوران ریاست‌جمهوری روسف در سال ۲۰۱۶ برزیل با «دانی دایان» به‌عنوان سفیر اسرائیل در کشورش موافقت نکرد. علت این اقدام برزیل، منصب مدیر کلی شورای شهرک‌سازی «شیع» صهیونیستی در کرانه باختری و سکونت وی در یک شهرک غیر قانونی صهیونیستی بود.

استیلا روسیه بر شهر اهبردی سولداری اوکراین

وزارت دفاع روسیه یک روز پس از اینکه سرگی شوئیگو، والری گراسیموف، رئیس ستاد کل ارتش را به‌عنوان فرمانده مشترک نیروها در منطقه عملیات ویژه منصوب کرد، خبر داد که کنترل شهر سولداری واقع در دونتسک را به‌دست آورده است. با این پیشروی، ارسال تدارکات به نیروهای اوکراینی در باخموت، قطع خواهد شد.

به‌گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این وزارتخانه همچنین در

بیانه خود در این خصوص تأکید کرده، این مسأله منجر به محاصره واحدهای نیروهای مسلح اوکراینی باقی مانده در باخموت می‌شود. بنا بر این بیانه، آزادسازی شهر سولداری که برای ادامه عملیات موفق

در منطقه دونتسک مهم است، در شامگاه ۱۲ ژانویه به پایان رسید. ایگور کوناشکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه نیز در سخنانی با اشاره به اینکه نیروی هوایی روسیه سه فروند هواپیمای جنگی و یک فروند هلیکوپتر را نیز در جریان عملیات سولداری سرنگون کردند، افزود: سامانه‌های پدافند هوایی روسیه همچنین ۹ راکت شلیک شده از سوی اوکراین را منهدم کردند. شهر سولداری که در ماه‌های اخیر مرکز درگیری‌های اوکراین و ارتش روسیه در منطقه بود، به شهر بخومت در منطقه دونتسک در شرق اوکراین متصل است.

شهر در ۱۰ کیلومتری شمال شرقی یخموت، در تقاطع بزرگراه‌ها و راه‌آهن‌های منتهی به کراماتورسک، اسلاویانسک و سورسک قرار دارد. گفته می‌شود با تصرف آن، شهرهای باموت، کراماتورسک، اسلاویانسک و سورسک نیز به تصرف نیروهای روسی در می‌آید.

بازگشت تنش به روابط ترکیه و سوئد

در پی خودداری سوئد از استرداد چند نفر از مخالفان کرد ترکیه به آنکارا و همچنین نمایش آدمکی عروسکی با تصویر رجب طیب اردوغان در استکهلم، روابط ترکیه و سوئد به سوی تنش رفت و ضمن لغو سفر رئیس مجلس سوئد به آنکارا، سفیر این کشور نیز به دفتر وزارت خارجه ترکیه فراخوانده شد.

به گزارش یرتا به نقل از خبرگزاری آناتولی، مصطفی شنطوب رئیس مجلس ترکیه از لغو دیدار آندریاس نورلین، همتای سوئدی‌اش، به دنبال آنچه استکهلم، روابط دوران گروه تروریستی پ.ک.ک. خوانده شده است، خبر داد. آنکارا همچنین سفیر سوئد را در اعتراض به آویختن آدمک عروسکی با تصویر رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه، به وزارت امور خارجه این کشور احضار کرد. مقامات ترکیه تأکید کرده‌اند، این اقدام مغایر با توافق آنکارا با سوئد و فلاتد و تعهد این کشور برای مقابله با شبه‌نظامیان کرد به‌عنوان شرط عضویت این دو کشور در ناتو است. این در حالی است که هفته پیش اولف کریسترسون نخست‌وزیر سوئد اعلام کرده بود که کشورش نمی‌تواند تمام خواسته‌های ترکیه برای به عضویت درآمدن در ناتو را برآورده کند. پس از آن نیز دولت سوئد مخالفت خود را با استرداد چهار تبعه ترکیه که از سوی آنکارا متهم به دست داشتن در کودتای ۲۰۱۶ هستند، مخالفت کرد.

- شنبه ۲۴ دی ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۱۰۳**

لوانگار دیا (اسپانیا)

سال ۲۰۲۲ در اسپانیا در حالی به پایان رسید که وضعیت ناگوار سیستم بهداشت این کشور باعث اعتراض پزشکان مادریدی شده بود. هرچند تعطیلات کریسمس باعث مسکوت ماندن اعتراض‌ها شد. اما اکنون دیگر بار و با قوتی بیشتر شاهد چنین روندی هستیم طوری که اگر پیش‌تر فقط پزشکان مادرید معترض بودند، اکنون پزشکان نیمی از کشور اسپانیا در اعتصاب بسر می‌برند.

نورسینا



القدس (فلسطین)

در پی متک حرمت مسجد الاقصی، تحلیلگران هشدار دادند این مسأله می‌تواند باعث افزایش تنش‌ها بین اردن و اسرائیل شود. در این میان و در شرایطی که بارقه‌هایی از این تنش‌ها دیده می‌شود، امریکا، نگران از تداوم تنش‌ها بین امان و تل آویو، هیأتی را به تل آویو اعزام کرده تا پیش از دیدار آتی نتانیاهو و بایدن با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به مذاکره بنشینند.



نورنواستار (کانادا)

بحران وام مسکن در کانادا که روز به روز بیشتر می‌شود، به اعتقاد تحلیلگران اقتصادی ناشی از سیاست‌های اشتباه رئیس بانک مرکزی این کشور است. آنها می‌گویند این بحران می‌تواند با ادامه سیاست پایین نگه داشتن نرخ بهره بدتر از قبل شود. این در حالی است که هیچ چشم‌انداز روشنی برای تغییر این شرایط دیده نمی‌شود و انتظار می‌رود شرایط سخت‌تر از قبل شود.

پلیس لس آنجلس به دلیل تخلف رانندگی، معلم جوان سیاهپوستی را با شوکر کشت

جورج فلوید ۲

زهره صفاری / معلم ۳۱ ساله سیاهپوست امریکایی و پسرعموی یکی از پایه‌گذاران جنبش «زندگی سیاهان مهم است»، در صحنه یک تصادف از سوی پلیس با شوکر بیش از ۱۰ بار مورد حمله قرار گرفت و به‌خاطر ایست قلبی جان خود را از دست داد. این در حالی است که تصاویر ضبط شده دوربین‌های روی لباس مأموران نشان می‌دهد این مرد جوان در سناریویی مشابه جورج فلوید، در زیر فشار دستان مأموران برای زنده ماندن التماس می‌کرد.

به گزارش شبکه خبری گاردین، این اتفاق که در سومین روز سال جدید میلادی رخ داد، پس از انتشار تصاویر دوربین‌های پلیس، در اینستاگرام پاتریس کولارز، از پایه‌گذاران جنبش معروف سیاهپوستان امریکا علنی شده است. کنان اندرسون که معلم پایه دبیرستان بود و یک فرزند داشت، در حالی در تصاویر ضبط شده توسط دوربین لباس مأموران پلیس لس آنجلس دیده می‌شود که او بارها از چند مأمور حاضر درخواست کمک کرده است. اما در نهایت مأموران، با خشونت او را به پشت روی زمین انداخته و زمانی که یکی از مأموران آرنجش را روی گلوئی اندرسون قرار داده و سعی در باردگشتی او داشت، این معلم جوان با اندک توانش برای کمک خواستن از مردم ناله کرده و گفت: «آنها می‌خواهند با من مانند جورج فلوید رفتار کنند». اما در همین زمان مأمور دیگری با شوکر به او ضربه‌ای زد و این اقدام را به فواصل کوتاه تکرار کرد. به نوشته‌سی‌ان‌ان، اندرسون که بر اثر شوک الکتریکی ناتوان

بعد از همه تورم‌ها و گرانی‌های مقطع زمانی ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲

آیا ۲۰۲۳ زمان کاهش قیمت‌های جهانی است؟

اندرو شنگه کارشناس ارشد استیتوی اقتصاد آسیا **ژاپنو کنگه** رئیس بنیاد بین‌المللی اقتصاد هنگ کنگ مترجم: وصال روحانی

«پروسه توازن جهانی (GBS)» گزارش سالانه اقتصادی از وضعیت جهان و نشان دهنده ذخایر و نقاط قابل اتکای دولت‌ها، کمپانی‌های بزرگ و انستیتوهای اقتصادی است و به اقتصاد کل جهان می‌پردازد. بر این اساس «انستیتوی جهانی مک کینزی» اقدام به جزئیات‌شناسی و ریزشماری این گزارش کرده تا در سایه آن توازن‌ها یا کاستی‌های اقتصادی ۱۰ کشور عمده دنیا را شناسایی و بررسی کند تا از این طریق نموداری از نقشه اقتصادی ۷۰ درصد جهان را فرآوری متخصصان امر قرار بدهد.

■ سود در عین ضرر

اولین گزارش (GBS) که در اواخر سال ۲۰۲۱ ارائه شد، نشان داد ذخایر ارزی و ثروت مالی دولت‌ها در ۲۰ سال نخست قرن جاری رشدی بیشتر از هزینه‌هایی داشت که موجب بهره‌های اقتصادی می‌شوند. این فرایند در سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲ که زمان جولان پاندمی کرونا بود، متزلزل شد ولی نه این میزان که خدش‌های اساسی به اقتصاد کشورهای بزرگ وارد و آن را مختل کند. آمار حین نشان می‌دهد، باوجود میلیاردها دلار کاستی درآمد درکشورهای بزرگ که محصول اقتصاد بحرانی دوران «کووید ۱۹» بود، حدود ۱۰۰ تریلیون دلار به هم اندوخته بانک‌های مرکزی کشورهای بزرگ افزوده شد. زیرا کارخانه‌ها وکمپانی‌هایی که تغذیه مالی آنها وظیفه‌های این بانک‌ها است، به حالت نیمه تعطیل درآمدند و امکان و قدرتی برای عملیاتی تازه نداشتند. بالا رفتن بی‌رویه سود عملیات بزرگ بانکی

New York Post

Turn over or I'm a tase you!

فاصله سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۸ بر اثر حمله پلیس با شوکر کشته شده‌اند.

■ تراژدی که تمام‌شدنی نیست

پلیس لس آنجلس درست مانند سیاستی که پلیس مینه‌سوتا در طرح علت رفتار خشونت‌بار مأموران در قتل جورج فلوید سیاهپوست پیش گرفت، با اشاره به وجود مواد مخدر در تست سم‌شناسی کنان اندرسون، درصدد سناریوسازی برای اقدام مأموران‌ش برآمد اما در عین حال وعده تحقیقات کامل در این‌باره را داد.

این در حالی است که اندرسون که به‌گفته اطرافیان و خانواده‌اش معلمی تحصیلکرده بوده است، یکی از ۶۴۰۰۰۰۰۰ نفری که در حال حاضر در آمریکا زندگی می‌کنند، است. در عین‌حال بررسی‌های رویتز نشان می‌دهد تنها بیش از ۱۰۶ نفر در

شده بود، سرانجام باذات، اما به دلیل وضعیت وخیم جسمانی به بیمارستان منتقل شد و به‌رغم تلاش ۴ ساعت و نیمه پزشکان برای نجاتش، جان خود را از دست داد و سومین قربانی خشونت پلیس لس آنجلس در سال جاری میلادی شد. دختر عموی او در صفحه شخصی‌اش در اینستاگرام در حالی که پلیس را مسئول کشتن اندرسون معرفی کرد، نوشت: «هیچ‌کس نباید از ترس بمیرد اما پسرعمویم در هراس از دست دادن زندگی‌اش جان داد. او ۱۰ سال گذشته شاهد جنبشی بود که با گشتار سیاهپوستان می‌چنگید. او می‌دانست

که به دردرس افتاده و در حالی که هیچکس قصد حمایت او را نداشت، سعی داشت خودش را نجات دهد.» **■ اعتراض مدافعان جنبش «زندگی سیاهان مهم است»**

سوال نخستی که کولارز و دیگر مدافعان زندگی سیاهپوستان پس از این

چین

وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین از واشنگتن و توکیو خواست از ذهنیت جنگ سرد دست بردارند و ایجاد دشمنان فرضی را متوقف کنند.

سوریه

بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در دیدار با «الکساندر لاورتیف» فرستاده ویژه پوتین، پایان اشغالگری و حمایت از تروریسم را از جمله شروط خود برای دیدار مقامات سوری و ترکیه‌ای عنوان کرد.

لیبی

ویلیام برنز، رئیس آژانس اطلاعات مرکزی امریکا (سیا) در منطقه الرجمه واقع به شرق شرق یمنبخاز یا خلفه حفتر، فرمانده کل نیروهای موسوم به ارتش «ملی» لیبی دیدار کرد. اطلاعاتی از موضوع این دیدار منتشر نشده است.

افغانستان

داعش مسئولیت حمله انتحاری روز چهارشنبه به وزارت خارجه طالبان در کابل را پذیرفت. در نتیجه این انفجار پنج غیرنظامی کشته و شماری دیگر زخمی شدند.

یمن

مؤسسه آکسفام در گزارشی اعلام کرد که در یکساله منتهی به فوریه ۲۰۲۲، دست‌کم ۸۷ غیرنظامی در یمن با سلاح‌های امریکایی و انگلیسی کشته شدند.

ایران

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



freepik

مانور این دولت را کمتر کرده است. **■ اگر امریکاناامید شود**
تا این حال اگر امریکا ناامید شود و تفرقه افکنی‌های همیشگی‌اش را کم اثرتر از گذشته ببیند و به‌جای تضعیف هر چه بیشتر چین به فتنه‌سازی‌های دیگری در سطح جهان مشغول شود، اقتصاد چین به‌عنوان یکی از غول‌های تأثیرگذار در وضعیت کلنی اقتصاد دنیا می‌تواند بسیاری از شاخص‌های روبه افزایش دنیا را پایین آورد و به تطبیف اوضاع اجتماعی دنیا در حد و سهم خویش همت گمارد. این چیزی است که فعلاً از روسیه به سبب درگیربودن با قضایای اوکراین برنمی‌آید و هرگز جزو عادات امریکا نبوده که در حوزه‌ای فعالیت کند که جز سودجویی‌های عظیم خودش بهره‌ای برای سایر جهانیان داشته باشد. تحت هرشرایطی کم شدن نسبی نرخ تورم و عادت کردن جهان به بلای کرونا و آموختن هنر همزیستی با بحران اوکراین نوید واقعی تقبیل قیمت‌ها را در سال تازه شروع شده ۲۰۲۳ می‌دهد. **■ منبع: Project–Syndicate**

ناگوار ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲، سال جدید میلادی زمان کاهش قیمت‌های جهانی است و پروسه‌های اقتصادی در سطح جهان درعین اینکه درآمد قشری از مردم عادی و شماری از صاحبان صنایع را افروزی ساخته، ولی تأثیر زیادی هم در افزایش قیمت‌ها داشته است. پنجاه درصد از بیشتر شدن قیمت مایحتاج ضروری مردم محصول تورمی است که در کل جهان به وجود آمده و تنها ۳۰ درصد از آن محصول فرایندهای سرمایه‌گذاری دولت‌ها و شرکت‌ها در عرصه فعالیت‌های مختلف اقتصادی است. وقتی تهاجم ارتش روسیه به اوکراین طولانی شد، تورم نیز افسار پاره کرد و این امر بانک‌های تمامی اقلام معیشتی و شغلی و فرآورده‌های زیستی و اقتصادی زیرقیمت‌های سرسام‌آوری است که در سه سال گذشته وجود داشت و مردم و صاحبان صنایع را زیر بار خود خرد می‌کرد. دولت چین باوجود معارضه جویی‌های بی‌پایان دولت امریکا که می‌خواهد پال‌های اقتصادی این کشور آسیایی را ابریزه‌ری کند، در قراردتی تقویت اقتصادی خود قصد افزایش وام تحت فشارهایی تازه قرار داده و حوزه